様式第 1号（第 4条関係）

令和 年 月 日

渋川市教育委員会教育長 様

保護者氏名

住 所

電話 番 号 － －

就学援助費交付申請書兼同意書･委任状

令和 年度の就学援助費の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
また、申請に当たり、私の世帯全員の個人情報（所得課税状況等、認定に必要な情報）につ

いて、渋川市教育委員会が閲覧又は照会することに同意します。

１ 対象児童生徒氏名（交付希望年度の学年を記入。小学生と中学生がいる場合は、兄弟姉妹
全員を記入して、提出する。）

学校名 学 年 氏 名 学校名 学 年 氏 名

２ 就学援助を申請する理由

１．生活保護が停止又は廃止された。
２．児童扶養手当の支給を受けている。 （月 円）
３．市民税が非課税となっている。
４．国民年金掛金が、減免となっている。

具体的な理由（詳しく記入してください。）

※本年１月２日以降に渋川市へ転入された場合は、前住所地での申請年度の所得・課税証明書が必要に
なる場合があります。各学校の指示に従って、証明書の取得および提出をお願いします。

裏面あり

３ 世帯の状況（保護者を本人とし、同居者全員を記入してください。児童生徒は申請日現在
の学年組も記入してください。）

続柄 氏 名 生年月日 職業（勤務先)･学校名等 マイナンバー

． ．

． ．

． ．

． ．

． ．

． ．

． ．

． ．

住宅形態 １ 自分の持家
(該当の番 ２ 親族等の持家に同居
号 に○) ３ 借家（家賃 月 円）

４ アパート等（家賃 月 円）

養育費等 １ 受けている（月 円）その相手（ ）
の 援 助 ２ 受けていない

４ 認定になった場合の就学援助費受理方法

認定になった場合の就学援助費は、下記の口座に支給願います。
なお、学校への納付金に滞納が生じた場合は、就学援助費の受領及び支払について学

校長に委任し、就学援助費で納付することに同意します。

保護者氏名

金融機関名 支店名 口座番号（七桁で記入） 名義人

普通・当座 ﾌﾘｶﾞﾅ

※前年度からの口座変更 無 ・ 有
※振込先の口座は、申請保護者と同じ名義の口座にしてください。

備考 この文書は、就学援助申請にのみ使用することとし、個人情報保護の観点から部外秘として

必要年限保管後は廃棄する。